
СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2022 года с. Туринская-Слобода № 5-д

Об организации образовательного процесса в зимний период

На основании письма Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 12.01.2022 года №02-01-82/112 «Об организации 
образовательного процесса в зимний период» , в целях соблюдения пункта 
3.11.11 пункта 3 раздела III санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.09.2020 № 28, допустимая температура воздуха составляет не ниже: в 
спальных помещениях +18°С, в спортивных залах + 17°С, душевых +25°С, в 
столовой, в помещениях культурно-массового назначения и для занятий +18°С. 
С целью обеспечения функционирования образовательных организаций, 
расположенных на территории Свердловской области, в зимний период, 
рационального использования тепло- и энергоресурсов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Руководителям образовательных организаций организовать 
своевременную уборку снега и наледи на крышах зданий образовательных 
организаций и прилегающей территории.

2. В течение зимнего периода систематически осуществлять контроль за 
соблюдением оптимального температурного режима.

3. Провести контроль соблюдения теплового режима в помещениях 
образовательных организаций и исключить потери теплоресурсов через 
наружные оконные и дЬерные блоки, вентиляционные окна 1юдвальных 
помещений и предоставить копии актов обследования на электронную почту 
Васениной С.С. в случае изменения погодных условий (т.е. при температуре 
воздуха -28°С без ветра, -25°С с ветром (при скорости ветра не менее 4 м/сек 
(акт прилагается),

4. Проинформировать родителей (законных представителей) о том, что они 
имеют право при указанных температурах принять решение и оставить детей 
дома с обязательным уведомлением образовательной организации (через 
классного руководителя):



для обучающихся 1—4-х классов при температуре воздуха -28°С без ветра, 
-25°С с ветром (при скорости ветра не менее 4 м/сек);

для обучающихся 5-9-х классов при температуре воздуха -30°С без ветра, 
-28°С с ветром;

для обучающихся 10-11-х классов при температуре -32°С без ветра, 
-30°С с ветром.

5. Обо всех изменениях в режиме работы и организащ1и образовательного 
процесса в связи с погодными условиями незамедлительно ттнформировать 
МОУО по телефонам: 2-19-65; 8(902)2568362 - Г.И, Фоминов, 2-10-20; 
8(950)5405736 - С.С. Васенина, 2-24-89; 8(904)1756025-Т.В.Белогузова.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо-Турин' Г.И. Фоминов


